# **Landesbibliothek Oldenburg**

## **Digitalisierung von Drucken**

### **Martini Chemnitii, Doctoris Theologi celeberrimi, Harmonia Quatuor Evangelistarum**

Quam ab Eodem feliciter inchoatam ... D. Polycarpus Lyserus, et D.  
Johannes Gerhardus, ... Is quidem continuavit, Hic perfecit ; Opus  
Eruditionis Stupendæ, Orthodoxorum consensu approbatum, idemque tot  
Eruditorum desideriis adhuc expetitum

Qui D. Johannis Gerhardi Continuationis Partes Tertiam, Quartam,  
Quintam, Eamque postremam complectitur - Denuo nunc in Lucem prodit,  
Cum jndicibus ...

**Gerhard, Johann  
Chemnitz, Martin  
Leyser, Polycarp**

**Hamburgi, MDCCIII**

**VD18 90617819**

Caput CCIII. Miracula Christi Mortem Secuta.

**urn:nbn:de:gbv:45:1-17617**

## CAPUT CCIII.

## MIRACULA CHRISTI MORTEM SECUTA.

MATTH. 27. v. 51. MARC. 15. v. 38. LUC. 23. v. 45.

## RATIO ORDINIS.

**L**ucas ante Christi mortem scissi veli mentionem facit, sed ex reliquis Evangelistis intelligitur, post Christi mortem demum scissionem illam veli contingisse. Matthaeus enim postquam dixit, Christum emisisse Spiritum, subiungit, *Et ecce velum templi scissum est*, significans simul ac Spiritum Christum emiserat, statim illud miraculum fuisse secutum. Particulam vero id est ordinis demonstrativam ex plurimis locis constat Matth. 8. v. 2. 19. cap. 9. v. 2. 10. 18. & 20. &c. August. lib. 3. de cons. Evangelist. c. 19. Matthaeus satis expressit, *unc est scissum velum, cum Jesus emisisset Spiritum, non simpliciter dicens sed addens, Et ecce velum scissum est.* Id ipsum etiam significatio hujus miraculi comprobatur. Scissionem enim veli significatum fuit, cultum Leviticum V. T. esse abolitum, patre nobis aditum in sanctum sanctorum, dirutum esse maceriem Judaeos a gentibus separantem &c, jam vero Christi morte unico illo propitiatorio sacrificio finis impositus fuit sacrificio & cultibus Leviticis V. T. Dan. 9. v. 27. confirmabit patrum multis hebdomadâ unâ & in dimidio hebdomadis cessare faciet hostiam & sacrificium, h. e. quando annos tres cum dimidio in ministerio Messias exegit, of-

feret seipsum victimam DEO Patri & hoc unico aero propitiatorio sacrificio abrogabit V. T sacrificia. In morte per proprium sanguinem introivit Christus in sancta sanctorum, aeternâ redemptione nobis inventa Hebr. 9. vers. 12. per mortem reconciliavit duos populos Deo, intercisi inimicitiam, que hactenus ipse intercesserat, in semetipsò Ephes. 2. v. 16. proinde verisimile est a morte demum scissionem veli contingisse. Nec ulla apparer ratio, cur velimus hoc miraculum a reliquis separare, ut cetera quidem post mortem, hoc verò ante mortem Christi contingisse dicamus, cum non minus quam reliqua ad gloriam & maiestatem Christi demonstrandam spectet, ea vero post mortem demum radios suos exercere coepit. Quod autem Lucas ante Christi mortem scissionem veli commemorat, inde factum est, quia cum eclipsin Solis describeret, voluit simul hujus miraculi mentionem facere, pratermissurus enim erat descriptionem reliquorum miraculorum, quæ post Christi mortem facta sunt. August. l. d. Lucas volens miraculum miraculo adjungere cum dixisset, *Sol obscuratus est, continuo subiungendum existimavit, Et velum templi scissum est, preoccupans videlicet quod expirante Dominino factum est.*